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1. Jaarrekening

1.1 Balans per 31 december 2022

31-12-2022 (EUR)

31-12-2021 (EUR)

ACTIVA

Vlottende activa
Vorderingen en overlopende activa 0

Liquide middelen 143.872

Totaal activa

PASSIVA

Eigen vermogen

Kapitaal 0

Kortlopende schulden en overlopende passiva

Totaal passiva

143.872

143.872

0

143.872

143.872

0

148.078

148.078

148.078

0

148.078

148.078
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1.2 Resultatenrekening over 2022

Baten

Ontvangsten

Totaal baten

Lasten
Bedrijfskosten
Bankrente en -kosten

Bestedingen

Totaal lasten

Tussentelling
Toevoeging/onttrekking nog te besteden

Resultaat

Uitkomst

2022 (EUR)

170.779

170.779

0
171
174.814

~ 174.985

-4.206

4.206

Uitkomst

2021 (EUR)

132.794

132.794

356
69.570

69.926

62.868

-62.868
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1.3 Waarderingsgrondslagen
Grondslagen voor de waardering van activa en passiva en de bepaling van het resultaat

Algemeen
De jaarrekening is opgesteld op basis van historische kosten. Voorzover niet anders vermeld zijn
de activa en passiva opgenomen voor de nominale waarde.

Vorderingen en overlopende activa

De vorderingen en overlopende activa zijn gewaardeerd tegen nominale waarde, rekening houdend
met mogelijke oninbaarheid, bepaald op basis van de ouderdom van de openstaande posten

en inschatting van het risico.

Baten en lasten

De baten en lasten zijn toegerekend aan de periode waarop deze betrekking hebben, uitgaande
van historische kosten.

Baten en lasten uit voorgaande jaren die in dit boekjaar zijn geconstateerd zijn aan dit boekjaar
toegerekend.
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1.4 Toelichting op de balans

BALANS

Aktiva
Vordering en overlopende activa
Overige vorderingen

Liquide middelen
Rabo ZGT Overzee
Rabo Hart voor Tanzania

*)in 2021 € 60,000 overgemaakt van ZGT Overzee naar HvT , in 2022 terugbetaald

Passiva
Eigen vermogen
Kapitaal

Kortlopende schulden en overlopende passiva
Crediteuren

Nog te besteden fondsen ZGT Overzee

Nog te besteden fondsen Hart voor Tanzania

31.12.2022

x EUR

o

63.535
80.337

143.872

0
55.551
88.321

143.872

31.12.2021
x EUR

9.117
138.961
148.078

0
63.335
84.743

148.078

saldo bankrekening en nog te besteden

ZGT Overzee 7.984
HVT -7.984
0

*) inkomsten Moldavie op bankrek. HvT
uitgaven HvT door ZGT Overzee

2.800 in '23 overgeboekt
5.184 nog te corrigeren
7.984







Jaarbericht

1.5 Toelichting op de resultatenrekening

uitkomst uitkomst
2022 2021
x EUR x EUR
RESULTATENREKENING
Baten
ONTV UITG
ZGT Overzee
Sponsoring/bijdragen 84.986 7.344 77.642 18.000
Zambia 0 1.409 -1.409 -2.500
Gambia 0 0 0 -250
Egypte 2.265 0 2.265 0
Tanzania 38.661 66.881 -28.220 -5.805
Yemen 0 0 0 0
Sierra Leone 10.000 10.471 -471 2.860
135.912 86.105 49.807 12.305
Hart voor Tanzania 32.067 28.489 3.578 50.919
ZGT Overzee 0 60.000 -60.000
Moldavie 2.800 220 2.580
boeken 200| 32.067|
doneeracti 4.797
thee/kalenc 2.560
giften 24510
Lasten
Overige kosten 0 0
Rente en bankkosten 171 356
171 356
Nog te besteden fondsen -4.206 62.868
1l-jan 31-dec aanz. 31-dec
Algemeen 50.020 67.491 -29.629 37.862 17.471 9.268
Zambia 0 -1.409 1.409 0 -1.409 0
Gambia 0 0 0 0 0 0
Moldavie 0 2.580 0 2.580 2.580 0
Egypte 0 2.265 0 2.265 2.265 0
Zambia OL'sH 605 605 0 605 0 0
Tanzania 0 -28.220 28.220 0| -28.220 -179
Yemen 4,500 4,500 0 4,500 0 0
Sierra Leone 8210 7.739 0 7.739 -471 2.860
63.335 55.551 0 55.551 -7.784 11.949
Hart voor Tanzania 84.743 88.321 88.321 3.578 50.919
148.078] | | 143.872
-4.206] | 62.868
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2. Overige toelichtingen
2.1 Algemene gegevens

Gegevens van de stichting
De stichting ZGT Overzee, ingeschreven in het Handelsregister van de Kamer
van Koophandel te Enschede onder nummer 08197847, heeft ten doel het (doen) verrichten van

van medische dienst- en hulpverlening in minder ontwikkelde landen.

De stichting is 26 mei 2009 opgericht per akte verleden voor notaris mr. RAC Marres,
te Hengelo.

Per oprichtingsdatum, 26 mei 2009, is de stichting ZGT Overzee aangemerkt als
Algemeen Nut Beogende Instelling. De beschikking ANBI is 28 oktober 2009 verstrekt
door de Belastingdienst Heerlen (fiscaalnr 8208 35 742, dossiernr 70 972).

Samenstelling van de bestuursorganen

Het bestuur wordt gevormd door:

Woonplaats Functie in de raad
dr. S.A.M. Said, cardioloog Hengelo voorzitter
A.N. Kreuwel RA Deurningen penningmeester
H.A. Schuppers, orthopeed Hengelo lid
dr. T. Bakx, oogarts Borne lid
A.H.H. Alhafidh, gynaecoloog Hertme lid

2.2 Nieuwe structuur

Eind 2022 is begonnen met het invoeren van een nieuwe governance-structuur,
het Raad van toezicht-model.

In eerste kwartaal 2023 zal dit geeffectueerd worden. De stichting kent dan

in plaats van een bestuur een Raad van Toezicht en directie.

Zowel het bestuur als de nieuwe Raad van Toezicht en directie
betreffen onbezoldigde functies.
2.3 Vaststelling jaarrekening

Het Bestuur heeft de jaarrekening 2022 goedgekeurd en vastgesteld in zijn
vergaderingd.d. ............... 2022






